

Kohti unelma-ammattia podcast

K3J5

00:00:01 Kaisa

Sä kuuntelet Keudan Kohti unelma-ammattia -podcastia. Mun nimi on Kaisa Korkeamäki ja mä oon sun mukana kolmannen kauden lähdetään kuulemaan millainen unelma-ammatti tällä kertaa löytyy.

00:00:16 Kaisa

Yksi sellain selkein asia mikä mua on inspiroinut nyt tässä tätä podcastia tuottaessa ja käsikirjoittaja ja tehdessä on se, että miten meillä Suomessakin on niin mahtavan iso kirjo erilaista osaamista ja miten me voidaan itse asiassa meidän ihan omaa osaamista hyödyntää ja tehdä siitä meille työ. Mulla on nimittäin tänään Krista Vainio.

00:00:38 Kaisa

Ammattijärjestäjä ja yrittäjä täällä mun haastattelussa moro Krista. KonMari tuli pyyhkäisi koko maailman yli ja haki ikään kuin meidän kaikki nurkat läpikotaisin pois rojuista. Oliko tämä nyt se asia mikä sinua lähti inspiroimaan perustamaan oma yritys järjestämisen puolelle?

00:01:02 Krista

No itse asiassa ei, että ammattijärjestäjä ammattikunta on huomattavasti vanhempi kuin tämä.

00:01:10 Krista

Marie Kondōn lanseeraama konmaritus tämä metodi.

00:01:14 Krista

Ammatti järjestäjät on ollut Amerikassa jo 70-luvulta lähtien, koska tuli tämä valtava tavara paljous tietysti ensin jenkkeihin.

00:01:25 Krista

Ja sitten tossa 90-luvun lopulla on tullut ammattijärjestäjä ammattikuntana Keski-Eurooppaan ja Suomeen on tullut 2009 niin milloin on alkanut koulutus.

00:01:40 Kaisa

Joo siis voidaan puhua sitten kuitenkin, että vanha ammatti, mutta Suomessa kenties vähän vielä niin kun tämmöisessä uutuuden kengissä. Voidaanko ajatella näin?

00:01:49 Krista

Voidaan ajatella näin, että oikeastaan vähän ehkä samaa systeemiä, että monesti niin kun ihmiset kysyy, että no mitä se ammattijärjestäjä tekee, niin me ollaan vähän niin kun sen tavara paljouden ja sen asiakkaan niin kun personal trainer.

00:02:05 Kaisa

Mitä ai siis menit aivan mahtavalla aasin sillalla kuule tästä juuri kysymys.

00:02:10 Kaisa

Että mitä tällainen ammattijärjestäjä tekee? Mitä nää sun työtehtävät on niin kerro mulle lisää.

00:02:15 Krista

No ihan ensisijaisesti mä kuuntelen sitä asiakasta ja mä autan häntä siinä missä hän tarvitsee apua, että yksi tarvitsee apua mahdollisesti yhden tietyn tilan järjestämiseen raivaamiseen se voi olla varasto, se voi olla vaatekaappi.

00:02:32 Krista

Joku tarvitsee apua vaikka pelkän tämmöisen paperikaaoksen selvittämiseen, että kertyy lehteä lehden perään on omat paperit on kaaoksessa ei enää hahmotetaan mikä on tärkeä paperi mikä pitää säilyttää minkä voi heittää pois niin tämmöisiä työtehtäviä. Välillä ihan perataan roskia, viedään säkkikaupalla ihan muoviroskaa, pahviroskaa, roskaruokaa sitten toki mietitään asiakkaiden kanssa.

00:03:04 Krista

Säilytysratkaisuja sitten niille tavaroille mitä sinne jää sinne kotiin ja itse asiassa kaikki asiakkaat ei ole edes semmoisia, että niillä olisi hirveä kaaos kotona suinkaan vaan että he kaivaa vaan jotain selkeyttä, että halutaan järkeviä tämmöisiä ratkaisuja niin kun että mitä niille mahdollisesti tehdään niille mitä jää sinne kotiin, mitä sille tyhjentyneelle tilalle.

00:03:29 Krista

Miten sitä voisi hyödyntää mitä sinne kannattaisi hankkia? Ihan siis ihan niin hirveästi erilaisia työtehtäviä.

00:03:36 Kaisa

Että jos ajatellaan, että toimitaan tällaisena ihmisen arkielämän organisoinnin personal trainerina, niin varmasti kodinkin optimoinnin harjoittelussa on jokainen hyvin yksilöllinen.

00:03:47 Krista

Ehdottomasti ja se, että kun me meillä on jokaisella eri tarpeet, meillä on eri, voidaan puhua ihan siisteys käsityksestä, että toiselle se.

00:03:57 Krista

Pieni kaaos kotona on ihan OK, mutta että hän haluaa vaikka niin kun vaatteet saada järjestykseen että lehtikasat saa olla tiskit saa olla, mutta että haluaa, että niin kun vaatteet on esimerkiksi nyt jollain lailla järjestyksessä tai jos vaikka pikkulapsiarjen jälkeen palaa työelämään, niin voidaan sitten vähän niin kun pohtia, että minkälaisilla vaatteilla jatketaan sitten sitä arjen pyörittämistä ettei ehkä mennäkään nyt sitten niissä mamma vaatteissa sinne töihin, että tehdään semmoista järkevää vaatekaappia.

00:04:25 Kaisa

Niin ja mitä sieltä ylipäättään löytyy, että on kenties sitä paperipinoja ja saattaa olla sitä myytyä siellä vaatekaapissa että millainen on ollut sun oma urapolku? Miten sä oot päätenyt siihen että sä oot nyt tänään yrittäjä, ammattijärjestäjä?

00:04:45 Krista

No mä oon ollut ammattijärjestäjä sekä yrittäjä nyt 5 vuotta ja mun urapolku lähti siitä, että kun silloin 2009 kun tää ala on tullut Suomeen niin mä oon nähnyt lehtiartikkelin tästä henkilöstä joka on niin kun tuonut.

00:05:03 Krista

Tämän alan suomeen ja silloin ajattelin heti, että toi olisi niin mun juttu, mutta silloin oli pienet lapset ja elämäntilanne aivan aivan jotain muuta ja tota se sitten jäi unholaan ja sitten tuli. Stockmannilla tuli tietysti näitä YT neuvotteluita mitkä kaikki tietää niin mä ajattelin, että nyt täytyy keksiä jotain muuta että mä en nyt voi jäädä tänne koska tiesin että oon jo sitten sen ikäinen että jossain vaiheessa täytyy.

00:05:34 Krista

Joku uudelleen kouluttautuminen tehdä ja se hetki oli siinä ja sitten mä lähdin hakemaan tietoa, että miten sille alalle kouluttaudutaan ja.

00:05:43 Krista

Haen kurssille ja kävin sen ja ensin perustin niin kun yrityksen sivutoimisesti ja olin edelleen kaupassa töissä ja sitten puoli vuotta siinä meni niin sitten mä pääsin niin kun koko aikaiseksi yrittäjäksi siirtymään sillä tiellä ollaan.

00:05:59 Kaisa

Okei eli tätäkin pystyi tekemään ikään kuin pikkuhiljaa rakentamaan.

00:06:03 Krista

Kyllä ja suurin osa varmaan meistä ammattijärjestäjistä tekeekin, että meitähän on Suomessa suurin piirtein mä ymmärsin kun mä kävin meidän yhdistyksen sivut nyt lukemassa niin noin 300 on kouluttautunut ammattijärjestäjä, mutta ehkä puolet voisi kuvitella niin tekee tätä ainoastaan työkseen tavalla tai toisella, että hyvin paljon tehdään se sivutoimisesti tehdään joko oman työn ohella tai sitten niin että on yritystä että on sisustussuunnittelijoiden on siivousalan yrittäjiä.

00:06:37 Krista

Niin kun erilaisia jotka sitten ottaa tän semmoiseksi niin kun uudeksi palveluksi omaan yritykseensä.

00:06:46 Kaisa

Kyllä sellaista ikään kuin niin kun osaamisalueen laajentamista eli niin kun hyvin monipuolinen mahdollisuus on, kyllä tota jatketaan. Hei kerro mulle siitä koulutuksesta. Sä bongasin siis lehti ilmoituksesta 2009, että tällainen mahdollisuus on ja sitten myöhemmin aloit ottaa selvää mitä sä löysit.?

00:07:10 Krista

Mä ihan googletin, että mä muistin tän termin ammattijärjestäjä, että mitä sille termille kuuluu niin kun silloin 5 vuotta sitten tai 6 vuotta sitten kun mä lähdin hakemaan sitä tietoa ja löysin sieltä koulutuksen ja.

00:07:19 Krista

Se oli Helsingissä tämmöistä se oli niin kuin sekä etä koulutusta että tai niin kun tämmöisiä oli lähipäiviä ja sitten mäkin asuin Tampereella silloin niin sitten oli hyvin paljon niitä itsenäisiä semmoisia tehtäviä, harjoitustöitä mitä piti tehdä harjoitus asiakkaita ja muuta ja sitten että tai lähipäivinä niin sitten käytiin. Ihan oli pitkiä päiviä, että tavallaan siinä saa ne avaimet niin kun käteen ainoastaan, että sittenhän se on se.

00:07:46 Krista

Työ joka opettaa 5 vuotta on tullut tehtyä ja jota en ehkä jo osaan ja välillä tunnen olevani hyvinkin osaamaton edelleen.

00:07:55 Kaisa

Jos tulee aivan täysi kaaos millä miten tätä nyt lähtisi sitten purkamaan?

00:07:58 Krista

Kyllä kyllä.

00:08:00 Kaisa

Mikä taho tällaista järjestää suomessa nyt tällä hetkellä ja minkä itse siis kävit?

00:08:07 Krista

Kouluttaja on edelleen sama, joka on tuonut vuonna 2009 tämän alan Suomeen eli Anne te Velde-Luoma.

00:08:16 Krista

Niin Anne kouluttaa edelleen, että oikeastaan mä oon ymmärtänyt, että annen järjestämät koulutukset tällä hetkellä niin on ainoa virallinen tie valmistua ammattijärjestäjäksi niin että ammattijärjestäjä hyväksytään Suomen ammatti järjestäjät RYN rekisteriin

00:08:35 Kaisa

Kyllä että saadaan ikään kuin se niin kun virallinen sertifikaatti. Eli upeaa että miten tätäkin voidaan sanoa niin kun että valvotaan, että oikeasti ne ammatillaiset on ammatillaisia eikä nyt niin että joku siivosi ukin komeron vaan että se on ihan todellakin monipuolinen ja vaatii osaamista.

00:08:49 Krista

Vaatii, että meillä on ihan meillä on tietyt eettiset ohjeet, minkä mukaan me toimitaan, että toki ihan kuka tahansa voi kutsua olevansa ammattijärjestäjä, mutta ne jotka on koulutuksen saaneet ja käyneet niin heidät löytää netistä sieltä yhdistyksen sivuilta.

00:09:10 Kaisa

No millainen tyyppi pärjää ammattijärjestäjän miten sä näkisit?

00:09:11 Krista

Ammattijärjestäjän pärjää hyvinkin erityyppiset ihmiset että.

00:09:20 Krista

Mä voin ehkä puhua nyt omasta puolestani lähinnä, että mä olen hirmu hyvä kuuntelija.

00:09:26 Krista

Eli täytyy osata jollain tavalla asettua myöskin sitten sen asiakkaan asemaan, että ei voi olla kauhean semmoinen puhelias, joka koko ajan puhuu toisen päälle. Se on iso kynnys, että hän kutsuu kotiinsa ammattijärjestäjän, että usein se häpeä on niin suuri.

00:09:46 Krista

Täytyy osata kuunnella vähän myös sieltä rivien välistä, että täytyy olla tietynlaiset tämmöiset keittiö, psykologi taidot mä koen että tarvitsee olla empaattinen eli juuri osata asettua siihen asemaan.

00:10:01 Krista

Tietyllä tavalla rohkea ne kohteet voi olla joskus ihan aika hurjiakin ja sitten mullakin on ollut asiakkaita niin että tulee ihan niin kun sosiaalitoimen puolesta. Siellä voi olla lastensuojelullisia asioita, että siellä on silloin jo aikamoinen hätä siellä kotona, niin sinne vaan täytyy uskaltaa mennä.

00:10:24 Krista

Täytyy olla aika huumorintajuinen, että monet semmoiset arat ja kipeät asiat mitä se asiakas ehkä käy läpi, niin niistä hyvin usein selviää sitten ihan huumorilla pientä sellaista sopivaa.

00:10:37 Krista

Mutta ensin täytyy tietysti tunnustella, että minkälainen huumori tällä asiakkaalla on, että kaikki ei ole hirmu huumorintajuisia, mutta jostain syystä mun asiakkaiksi on ilmestynyt semmoisia aika huumorintajuisia, että soittoa tulee takaisin, kun on oltu ensi kontaktissa.

00:10:56 Krista

Ja sitten mä koen, että ammattijärjestäjän niin täytyy olla tavallaan semmoinen vähän luontainen kyky hahmottaa tilaa ja erilaisia kokonaisuuksia ja semmoinen positiivinen luovakin ihminen, että joskus täytyy todella niin kun luovasti miettiä, että jos on niin kun budjetti pieni esimerkiksi, että minkälaisia säilytysratkaisuja, että sinne ei nyt ensimmäiseksi lähdetä hakemaan Ikeasta laatikostoja tai uusia kaapistoja vaan että sitten koitetaan käyttää niitä mitä siellä kotona on ja se on tietysti ensin.

00:11:31 Krista

Tämmöinen ylipäättään semmoinen taloudellisuus, mutta että joskus tehdään vaikka ihan kovasta jauheliha paketista semmoinen pieni muovi boksi vaikka kynille.

00:11:42 Kaisa

Nimenomaisesta niin kun vähän zero waste ajattelua tässä mukana.

00:11:45 Kaisa

Aivan mahtavalta kuulostaa. Ja miten niin kun saadaan hyötykäyttöön nimenomaan, että ei kaiken tarvitse olla uutta.

00:11:55 Krista

Että ensisijaisesti käytetään niitä olemassa olevia tietysti on niitäkin asiakkaita, joille sitten ehkä raha ei ole ongelmakaan, niin he haluaa sitten heti, että sano vaan minkälaisia jokainen saa tietysti käydä hankkimassa juuri mieleisiään, mutta että pääsääntöisesti se ei ole mahdollista.

00:12:20 Kaisa

Aivan miten sä näet, että millaiset kehittymismahdollisuudet tällä alalla suomessa on? Nyt kun on reilu 10 vuotta tätä täällä tehty, niin kuinka näet alan kehittyvän?

00:12:25 Krista

No tää nimenomaan kehitty tietoisuus nousee selkeästi huomaa, että ihmiset kun on ollut tää korona niin ollaan paljon kotona niin ihmiset on ehkä niin kun oppinut näkemään sen kodin niin että se voisi olla myös

viihtyisä paikka. Siellä olisi kiva olla vaikka etätöissä jos siellä ei olisi sitä kaaosta tai näin niin aika paljon on nyt sitten meillä ammattijärjestäjiäkin niin näissä kansalaisopistojen ja työväen kurssi tarjottimella, että hyvin aktiivisesti tekevät koulutuksia nyt tai tämmöistä kurssitusta.

00:13:03 Kaisa

Onko joku toistaiseksi vielä keskittynyt ammattilaiset sitten pääkaupunkiseudulle?

00:13:07 Krista

No toki siellä on valtaosa, mutta kyllä meitä on ihan tuonne pohjoiseen asti tällä vaakasektorilla ja pystysektorilla, että kyllä ollaan todella hyvin hajaannuttu, että on ihan hyvin kaukaiseen Itä-Suomeen asti ja pohjoiseen asti.

00:13:22 Krista

Että mutta toki mitä pohjoisemmaksi mennään niin sitä harvemmassa on että kyllä se on niin kun ehkä Jyväskylän alapuolella että Tampereella tai Pirkanmaalla on tietysti muutama, mutta pääsääntöisesti on Helsinki, Turku, Tampere.

00:13:38 Kaisa

Joo, mutta toikin ehkä että joka puolella Suomea niin kun pystyy tähänkin työllistymään yritteliäisyyden mukaan.

00:13:45 Krista

Kyllä ja se että eihän se tarkoita sitä.

00:13:48 Krista

Että jos on vaikka pienellä paikkakunnalla ammattijärjestäjä, niin hän juu saattaa tehdä ihan niin kun tätä itse työtä asiakkaiden luona, mutta jokuhan saattaa innostua kirjoittamaan kirjaa aiheesta nimenomaan pitää jotain blogia vlogia tekee videoita. Kaikkihan on mahdollista, että ihan omista intresseistä lähtien verkkokoulutukset on suosittuja, että jotkut tekee niitä nyt tietysti korona on mahdollistanut tämän leviämisen myöskin.

00:14:19 Kaisa

Vau, miten kuten alussa puhuttiinkin, niin miten monipuolisia mahdollisuuksia tämmöinenkin tarjoaa. Krista otetaan tähän loppuun vielä mikä sun mielestä on tässä sun työssä yrittäjänä ja ammattijärjestäjän kaikkea sitten parasta?

00:14:25 Krista

Mä olen asiakaspalvelija henkeen ja vereen niin mulle kaikkein parasta on se kun mä näen että se asiakas saa apua. Toki mä pidän myös siitä että mä pystyn aika hyvin säätämään mun omaa kalenteria, puhutaan yrittäjän vapaudesta, että toki on omat haasteensa yrittäjyydessä Suomen maassa noin muuten.

00:14:56 Krista

Mutta paljon on myös hyvää, että se vapaus ja semmoinen asiakkaan auttaminen niin ne on kaikkein parasta.

00:15:04 Kaisa

Kiitos todella paljon Krista Vainio ammattijärjestäjä tästä haastattelusta todella mielenkiintoista. Ihanaa, että pääsit tulemaan.

00:15:09 Kaisa

Ja nyt hei jos heräsi jotain kysyttävää asiasta tai aiheesta, niin minuun voi olla yhteydessä kaisa.korkeamaki@keuda.fi tai sitten instagramin puolella korkeamakista me jatketaan hei ensi kerralla jälleen moikka.